
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 17,717,900 12,699,353 5,018,547

200 세외수입 17,717,900 12,699,353 5,018,547

210 경상적세외수입 7,781,902 5,028,153 2,753,749

211 재산임대수입 108,414 111,876 △3,462

211-01 국유재산임대료 1,398 3,000 △1,602

[ 일반회계 ] 1,398 3,000 △1,602

< 건설과 > 1,398 3,000 △1,602

○ 국유재산임대료 1,398 2,000 △602

○ 국유재산변상금(국토교통부) 0 1,000 △1,000

211-02 공유재산임대료 107,016 108,876 △1,860

[ 일반회계 ] 107,016 108,876 △1,860

< 해양치유담당관 > 11,058 0 11,058

○ 해양치유센터 위탁업체 직원 숙소 임대료(드림런)

9,704 0 9,704

○ 해양바이오 미세조류배양업체 토지 임대료(아루카)

1,354 0 1,354

< 관광과 > 45,000 65,000 △20,000

○ 신지명사십리 오토캠핑장 위탁임대료

45,000 65,000 △20,000

< 산림휴양과 > 25,687 20,000 5,687

○ 완도타워 전망층 카페 사용료 23,126 18,000 5,126

○ 완도모노레일 공유재산 사용료 2,561 2,000 561

< 지역개발과 > 17,571 15,876 1,695

○ 노화 산양진항 대부계약 임대료 1,695 0 1,695

< 건설과 > 700 1,000 △300

○ 공유재산임대료 700 1,000 △300

212 사용료수입 1,182,251 1,267,667 △85,416

212-05 공유수면사용료 21,080 10,000 11,080

[ 일반회계 ] 21,080 10,000 11,080

< 해양정책과 > 21,080 10,000 11,080

○ 공유수면 점사용료 21,080 10,000 11,080

212-07 입장료수입 218,790 165,900 52,890

[ 일반회계 ] 218,790 165,900 52,890

< 산림휴양과 > 142,890 90,000 52,890

○ 완도타워 수입금 140,000 87,000 53,000

* 어른 입장료 100,000 80,000 20,000

* 청소년 및 군인 입장료 30,000 3,000 27,000

* 어린이 입장료 10,000 4,000 6,000

경정 1,398,000원

경정 0원

9,704,680원

1,354,200원

경정 45,000,000원

경정 23,126,370원

경정 2,561,540원

1,695,010원

경정 700,000원

경정 21,080,000원

경정 2,000원 * 50,000인

경정 1,500원 * 20,000인

경정 1,000원 * 10,000인



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

○ 약산 해안 치유의 숲 프로그램 이용료

2,890 3,000 △110

212-09 기타사용료 378,861 528,247 △149,386

[ 일반회계 ] 378,861 528,247 △149,386

< 가족행복과 > 218,000 216,000 2,000

○ 추모공원 사용료 216,000 216,000 0

* 목욕탕 사용료 2,000 0 2,000

< 경제교통과 > 5,600 0 5,600

○ LPG배관망 공용시설 분담금 5,600 0 5,600

< 관광과 > 4,415 1,347 3,068

○ 해수욕장 샤워장 및 야영장사용료 수입 4,415 1,347 3,068

* 샤워장 및 야영장 4,415 1,347 3,068

< 문화예술과 > 8,450 0 8,450

○ 문화예술회관 사용료 6,250 0 6,250

○ 군민회관(생활문화센터)사용료 2,200 0 2,200

< 시설관리사업소 > 100,396 268,900 △168,504

○ 수영장 사용료 89,000 250,000 △161,000

○ 공설운동장, 테니스장, 야구장 사용료

500 1,500 △1,000

○ 야구장 사용료 396 1,500 △1,104

○ 농어민문화체육센터 사용료 2,000 6,900 △4,900

○ 축구경기장 사용료 2,200 2,700 △500

213 수수료수입 2,242,630 2,278,560 △35,930

213-04 보건의료수수료 1,377,730 1,413,660 △35,930

[ 일반회계 ] 1,377,730 1,413,660 △35,930

< 보건행정과 > 1,377,730 1,413,660 △35,930

○ 보건지소, 진료소 진료수입(본인부담금) 90,000 93,000 △3,000

* 보건지소 68,400 66,000 2,400

* 보건진료소 21,600 27,000 △5,400

○ 보건지소, 진료소 진료수입(청구수입) 528,000 552,000 △24,000

* 보건지소 312,000 336,000 △24,000

○ 보건의료원 예방접종수입 113,710 122,640 △8,930

* 독감 33,000 41,800 △8,800

* A형간염(성인) 1,050 3,500 △2,450

* B형간염(성인) 1,900 1,500 400

* Td 720 240 480

* Tdap 5,040 3,600 1,440

214 사업수입 5,380 0 5,380

경정 5,000원 * 578인

경정 355,340,000원

2,000,000원

800,000원 * 7가구

경정 4,415,000원

6,250,000원

2,200,000원

경정 89,000,000원

경정 500,000원

396,000원*1년액

경정 2,000,000원

경정 2,200,000원

경정 5,700,000원 * 12개소

경정 1,200,000원 * 18개소

경정 26,000,000원 * 12개소

경정 11,000원 * 3,000인

경정 35,000원 * 30인

경정 5,000원 * 380인

경정 12,000원 * 60인

경정 18,000원 * 280인



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

214-05 기타사업수입 5,380 0 5,380

[ 일반회계 ] 5,380 0 5,380

< 문화예술과 > 5,380 0 5,380

○ 2022년 완도 빙그레시네마(작은영화관) 수익금 정산

5,380 0 5,380

216 이자수입 3,883,227 1,010,050 2,873,177

216-01 공공예금이자수입 3,858,090 1,010,000 2,848,090

[ 일반회계 ] 3,858,090 1,010,000 2,848,090

< 세무회계과 > 3,857,946 1,010,000 2,847,946

○ 공공예금이자수입 3,847,946 1,000,000 2,847,946

* 저축성 이자수입 3,847,946 1,000,000 2,847,946

< 체육진흥과 > 144 0 144

○ 체육진흥과 이자수입 144 0 144

216-03 기타이자수입 25,137 50 25,087

[ 일반회계 ] 25,137 50 25,087

< 기획예산실 > 3,860 0 3,860

○ 2022일상경비 이자수입 1,658 0 1,658

○ 2023일상경비 이자수입 2,202 0 2,202

< 가족행복과 > 205 0 205

○ 청해어린이 어울림 한마당사업 이자 반납

31 0 31

○ 청소년상담복지센터 운영(도비 이자 반납)

7 0 7

○ 청소년상담복지센터 운영(군비 이자 반납)

17 0 17

○ 청소년상담복지센터 운영비 지원(군비 이자 반납)

30 0 30

○ 청소년상담복지센터 직원 주거안정지원(군비 이자 반

납) 4 0 4

○ 완도청소년문화의집 운영지원 (군비 이자 반납)

97 0 97

○ 청소년 우수프로그램 운영지원(군비 이자 반납)

3 0 3

○ 청소년국궁배우기프로젝트(군비 이자 반납)

2 0 2

○ 청소년환경캠페인활동(군비 이자 반납) 4 0 4

○ 청소년지도자 처우개선수당 (군비 이자 반납)

2 0 2

○ 청해어린이 문화체험사업 이자 반납 8 0 8

< 경제교통과 > 9,615 0 9,615

5,380,700원

경정 3,847,946,000원

144,590원

1,658,760원

2,202,050원

31,300원

7,570원

17,660원

30,010원

4,290원

97,670원

3,370원

2,310원

4,890원

2,180원

8,700원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

○ 22년 LPG용기 사용가구 시설개선사업(자부담금) 집행잔

액 및 이자 100 0 100

○ 21년 서민층 가스시설 개선 지원사업 집행잔액 및 이자

15 0 15

○ 완도사랑상품권 등 이자수입 9,500 0 9,500

< 관광과 > 98 0 98

○ 2023장보고수산물축제 이자수입 98 0 98

< 문화예술과 > 5,479 0 5,479

○ 2022년 완도 빙그레시네마(작은영화관) 운영비 지원금

이자 5 0 5

○ 기타이자수입 5,474 0 5,474

< 체육진흥과 > 1,464 50 1,414

○ 전남체전 대비 프레대회 보조금 이자수입

79 0 79

○ 2022년 장보고-최경주배 골프대회 보조금 발생이자

1 0 1

○ 2022년 유소년 체육활성화 지원 사업 보조금 발생이자

3 0 3

○ 제62회 전라남도체육대회 보조금 이자수입

670 0 670

○ 2022년 군 우수선수 관리 및 육성지원 보조금 발생이자

2 0 2

○ 제31회 전라남도장애인체육대회 보조금 이자수입

258 0 258

○ 2022년 장애인생활체육지도자 배치(활동지원) 발생이자

8 0 8

○ 2021년 완도군체육회 운영 보조금 발생이자

31 0 31

○ 장애인생활체육지도자 프로그램 장비구입 발생이자

3 0 3

○ 2022년 완도장보고스포츠클럽 운영비 보조금 발생이자

6 0 6

○ 2022년 완도군장애인체육회 운영비 보조금 발생이자

22 0 22

○ 2022년 일반생활체육지도자 배치 지원사업 보조금 발

생이자 26 0 26

○ 2022년 어르신생활체육지도자 배치 지원사업 보조금

발생이자 7 0 7

○ 제31회 전라남도장애인체육대회 참가 보조금 발생이자

2 0 2

○ 2022년 생활체육교실 지원 보조금 발생이자

3 0 3

100,000원

15,440원

9,500,000원

98,214원

5,950원

5,474,780원

79,510원

1,770원

3,660원

670,060원

2,990원

258,890원

8,590원

31,330원

3,520원

6,040원

22,890원

26,330원

7,630원

2,780원

3,080원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

○ 2022년 완도군체육회장 선거추진비 보조금 발생이자

4 0 4

○ 2022년 전국 및 도단위대회 참가 보조금 발생이자

8 0 8

○ 2022년 완도군체육회 운영비 보조금 발생이자

45 0 45

○ 2022년 군수배 및 장보고배 종목별 생활체육대회 보조

금 발생이자 66 0 66

○ 2022년 전국남여주니어 역도선수권대회 개최 지원 보

조금 발생이자 14 0 14

○ 제62회 전라남도 체육대회 참가 보조금 이자 반납

8 0 8

○ 완도군청 체육진흥과 이자수입 148 0 148

< 해양정책과 > 1,936 0 1,936

○ 2020년 해삼 서식기반 조성사업 발생이자

390 0 390

○ 2022년 바다정원화사업 발생이자 87 0 87

○ 2022년 완도군 연안바다목장 조성사업 발생이자

376 0 376

○ 2022년 완도군 어패류 방류사업 발생이자

12 0 12

○ 2022년 완도군 수산종자매입방류사업 발생이자

89 0 89

○ 2017년 적조피해대비 어류양식 환경개선물질 공급사업

부가가치세 이자 반납 279 0 279

○ 2022년 적조피해대비 어류양식 환경개선물질 공급사업

이자 반납 73 0 73

○ 2022년 해조류 부산물 재활용 지원사업 이자반납

62 0 62

○ 2022년 다시마꼬리 수거 지원사업 이자반납

90 0 90

○ 2022년 바다지킴이 365 기동대 운영사업 발생이자

49 0 49

○ 2022년 조업 중 인양쓰레기 수매사업 발생이자

122 0 122

○ 완도해조류박람회 주거래은행 해지에 따른 발생이자

반납 50 0 50

○ 2022년도 해양정책과 일상경비 이자반납

257 0 257

< 수산경영과 > 2,480 0 2,480

○ 2022년 인증부표 보급 지원사업 군비 발생이자

509 0 509

○ 2022년 지자체 연계마케팅 지원사업 이자

738 0 738

4,520원

8,100원

45,470원

66,750원

14,170원

8,410원

148,440원

390,090원

87,960원

376,310원

12,800원

89,570원

279,680원

73,600원

62,990원

90,440원

49,440원

122,000원

50,690원

257,300원

509,780원

738,620원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

○ 2022년 수산식품 수출 통합마케팅 지원사업 이자

24 0 24

○ 2022년 해외상설판매장 연계 완도군 판촉행사 보조사

업 이자 3 0 3

○ 2022년 도시군 협업 농축수산물 기획전 이자

12 0 12

○ 2022년 수산물 유통 네트워크 판매망 구축 지원사업 이

자 17 0 17

○ 2022년 수산동물 질병예방 백신공급사업 군비 이자

37 0 37

○ 2022년 어류양식 안정성 구축사업 군비 이자

7 0 7

○ 2022년 혼합유기질 및 수용성비료 보관시설 구축사업

군비 이자 81 0 81

○ 2021~2022년 완도 수산가공분야 에너지절감시설보급사

업 발생이자 468 0 468

○ 2022년 어선어업 미끼지원사업 이자 162 0 162

○ 2022년 하반기 일상경비 이자 201 0 201

○ 2023년 상반기 일상경비 이자 221 0 221

220 임시적세외수입 8,332,945 6,215,090 2,117,855

221 재산매각수입 361,490 30,000 331,490

221-03 공유재산매각수입금 361,490 30,000 331,490

[ 일반회계 ] 361,490 30,000 331,490

< 세무회계과 > 359,000 30,000 329,000

○ 공유재산 매각대금 359,000 30,000 329,000

* 공유(일반)재산 매각대금(15필지)

89,000 30,000 59,000

* 행정차량 매각대금 270,000 0 270,000

< 건설과 > 2,490 0 2,490

○ 공유재산 매각수입(노화 동천 상호교환 차액)

2,490 0 2,490

223 보조금반환수입 127,840 8,830 119,010

223-02 자체보조금등반환수입 127,840 8,830 119,010

[ 일반회계 ] 127,840 8,830 119,010

< 가족행복과 > 31,965 0 31,965

○ 꿈사다리공부방지원사업 보조금 집행잔액

877 0 877

○ 청소년지도자 처우개선수당(군비 잔액 반납)

77 0 77

○ 청소년상담복지센터 처우개선비 (군비 잔액 반납)

1,314 0 1,314

24,800원

3,100원

12,490원

17,970원

37,330원

7,800원

81,480원

468,800원

162,540원

201,910원

221,620원

경정 89,000,000원

270,000,000원

2,490,000원

877,240원

77,350원

1,314,950원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)

○ 22년 노인맞춤돌봄서비스 종사자 처우개선비 집행잔액

21,384 0 21,384

○ 22년 전남형 노인일자리사업 집행잔액

8,313 0 8,313

< 문화예술과 > 12,857 0 12,857

○ 2022년 완도 빙그레시네마(작은영화관) 운영비 지원금

반납액 124 0 124

○ 군비보조금반납금 12,733 0 12,733

< 해양정책과 > 74,188 0 74,188

○ 2022년 다시마꼬리 수거 지원사업 집행잔액 반납

74,186 0 74,186

○ 재단법인완도해조류박람회 조직위원회 2 0 2

224 기타수입 7,082,428 5,426,260 1,656,168

224-07 그외수입 6,977,428 5,321,260 1,656,168

[ 일반회계 ] 6,977,428 5,321,260 1,656,168

< 기획예산실 > 1,261 342 919

○ 특허(상표)권 존속기간 갱신 등록료 과오납

182 0 182

○ 2022년 국고보조금 캐시백 환급 607 0 607

○ 여비 환수금 130 0 130

< 해양치유담당관 > 5,496 0 5,496

○ 사업추진 그외수입 5,496 0 5,496

< 행정지원과 > 77,891 0 77,891

○ 국립해양수산박물관유치정책포럼 보조금 이자

9 0 9

○ 건강한지역사회만들기운동 보조금 이자

7 0 7

○ 어린이 야외 물놀이장 보조금 이자 30 0 30

○ 민주평통완도군협의회 법정운영보조금 이자

8 0 8

○ 민주평통완도군협의회 청소년 통일 공감 사업 보조금

이자 0 0 0

○ 민주평통완도군협의회 역사현장 견학 보조금 이자

1 0 1

○ 민주평통완도군협의회 역량강화 워크숍 보조금 이자

36 0 36

○ 바르게살기운동 완도군협의회 법정운영보조금 이자

3 0 3

○ 빙그레완도 청소년 체육대회 보조금 이자

1 0 1

○ 완도군민과 함께하는 슈퍼스타 JC 보조금 이자

2 0 2

21,384,070원

8,313,571원

124,010원

12,733,660원

74,186,000원

2,020원

182,400원

607,350원

130,000원

5,496,810원

9,960원

7,910원

30,680원

8,700원

450원

1,580원

36,350원

3,120원

1,150원

2,830원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

○ 나는 완도인이다 보조금 이자 8 0 8

○ 2022년 범죄피해자지원센터 보조금 이자

14 0 14

○ 국립해양수산박물관유치정책포럼 보조금 집행잔액

7,990 0 7,990

○ 건강한지역사회만들기운동 보조금 집행잔액

1,223 0 1,223

○ 민주평통완도군협의회 법정운영보조금 집행잔액

674 0 674

○ 민주평통완도군협의회 역량강화 워크숍 보조금 집행

잔액 52,231 0 52,231

○ 나는 완도인이다 보조금 집행잔액 13,000 0 13,000

○ 2022년 범죄피해자지원센터 보조금 집행잔액

2,654 0 2,654

< 세무회계과 > 5,192,800 5,111,000 81,800

○ 그외수입 5,192,800 5,111,000 81,800

* 지자체카드 사용에 따른 적립금 수입

41,800 1,000 40,800

* 행정차량 보험금 환급금 등 41,000 0 41,000

< 주민복지과 > 556,345 3,600 552,745

○ 기타이자수입 36,834 0 36,834

○ 그외수입 40,295 0 40,295

○ 군비보조금반납금 475,616 0 475,616

< 가족행복과 > 30,023 1,200 28,823

○ 기초연금 부정수급 환급금 28,823 0 28,823

< 경제교통과 > 170,000 10,000 160,000

○ 손해배상 조정결정액 160,000 0 160,000

< 관광과 > 10,179 2 10,177

○ 신지 명사십리 해수욕장 푸드트럭 사용료

9 2 7

○ 2023장보고수산물축제 수익금 10,170 0 10,170

< 문화예술과 > 3,126 0 3,126

○ 그외수입 3,126 0 3,126

< 체육진흥과 > 83,831 0 83,831

○ 2022년 장애인생활체육지도자 배치 군비 사용잔액

107 0 107

○ 2022년 완도군장애인체육회 운영비 보조금 집행잔액

2 0 2

○ 2022년 완도군장애인체육회 운영비(출장비 착오지급

반납) 138 0 138

8,910원

14,670원

7,990,830원

1,223,000원

674,550원

52,231,000원

13,000,000원

2,654,500원

경정 41,800,000원

41,000,000원

36,834,470원

40,295,610원

475,616,200원

28,823,800원

80,000,000원 * 2회

경정 9,520원

10,170,000원

3,126,470원

107,700원

2,120원

138,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

○ 2022년 장애인생활체육지도자 배치 기금 사용잔액

107 0 107

○ 2022년 완도군체육인 송년의 밤 보조금 집행잔액

5,000 0 5,000

○ 2021년 완도군체육회 운영 보조금 집행잔액

11,165 0 11,165

○ 제31회 전라남도장애인체육회 참가 보조금 집행잔액

3,010 0 3,010

○ 2022년 완도장보고스포츠클럽 운영비 보조금 집행잔액

987 0 987

○ 2022년 일반생활체육지도자 배치 지원사업 군비 보조

금 집행잔액 4,875 0 4,875

○ 2022년 어르신생활체육지도자 배치 지원사업 군비 보

조금 집행잔액 31 0 31

○ 2022년 생활체육교실 지원 보조금 집행잔액

2,830 0 2,830

○ 2022년 완도군체육회장 선거추진비 보조금 집행잔액

16,780 0 16,780

○ 2022년 전국 및 도단위대회 참가 보조금 집행잔액

135 0 135

○ 2022년 완도군체육회 운영비 보조금 집행잔액

8,219 0 8,219

○ 2022년 군수배 및 장보고배 종목별 생활체육대회 보조

금 집행잔액 23,568 0 23,568

○ 2022년 전국남여주니어 역도선수권대회 개최 지원 보

조금 집행잔액 909 0 909

○ 2023년 제18회 전라남도어르신생활체육대회 참가 보조

금 집행잔액 18 0 18

○ 제62회 전라남도체육대회 참가 보조금 잔액 반납

129 0 129

○ 2022년 일반생활체육지도자 배치 지원사업 기금 보조

금 집행잔액 4,634 0 4,634

○ 2022년 어르신생활체육지도자 배치 지원사업 기금 보

조금 집행잔액 31 0 31

○ 2022년 장보고-최경주배 골프대회 도 보조금 집행잔액

996 0 996

○ 2022년 일반생활체육지도자 배치 지원사업 도비 보조

금 집행잔액 160 0 160

< 농업축산과 > 190,400 0 190,400

○ 2021년 농촌신활력플러스사업 정산반환금

190,400 0 190,400

< 해양정책과 > 24,084 12,086 11,998

○ 2019년 바다식목일 기념행사 법인세 환급 관련 선급제

세 반납 1 0 1

107,700원

5,000,000원

11,165,800원

3,010,490원

987,990원

4,875,110원

31,030원

2,830,000원

16,780,290원

135,000원

8,219,030원

23,568,000원

909,820원

18,520원

129,100원

4,634,510원

31,030원

996,000원

160,400원

190,400,000원

1,440원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

○ 2022년 적조피해대비 어류양식 환경개선물질 공급사업

부가가치세 반납 10,946 0 10,946

○ 2022년 적조피해대비 어류양식 환경개선물질 공급사업

잔액 반납 1,051 0 1,051

< 수산경영과 > 226,059 0 226,059

○ 2022년 인증부표 보급 지원사업 군비 집행잔액

19,870 0 19,870

○ 2022년 지자체 연계마케팅 지원사업 잔액

1,700 0 1,700

○ 2022년 수산식품 수출 통합마케팅 지원사업 잔액

2,768 0 2,768

○ 2022년 해외상설판매장 시군연계 판촉행사 지원사업

잔액 0 0 0

○ 2022년 도시군 협업 농축수산물 기획전 집행잔액

20,009 0 20,009

○ 2022년 수산물 유통네트워크 판매망 구축 집행잔액

1,415 0 1,415

○ 2022년 고수온 대응지원사업 부가세환급금

8,718 0 8,718

○ 2021년 고수온 대응지원사업 부가세환급금

12,178 0 12,178

○ 2020년 고수온 대응지원사업 부가세환급금

5,141 0 5,141

○ 2018년 친환경에너지절감장비보급사업 보조금반환

3,884 0 3,884

○ 2019년 친환경에너지절감장비보급사업 보조금반환

851 0 851

○ 2020년 친환경에너지절감장비보급사업 보조금반환

6,446 0 6,446

○ 2021년 친환경에너지절감장비보급사업 보조금반환

10,765 0 10,765

○ 2022년 친환경에너지절감장비보급사업 보조금반환

7,696 0 7,696

○ 2018년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금반환

57 0 57

○ 2019년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금반환

138 0 138

○ 2020년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금반환

545 0 545

○ 2021년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금반환

1,564 0 1,564

○ 2022년 어선사고예방시스템 구축사업 보조금반환

867 0 867

10,946,050원

1,051,630원

19,870,760원

1,700,060원

2,768,570원

20원

20,009,370원

1,415,180원

8,718,540원

12,178,220원

5,141,080원

3,884,000원

851,000원

6,446,000원

10,765,500원

7,696,800원

57,500원

138,000원

545,500원

1,564,030원

867,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

○ 2022년 어선어업 미끼지원사업 보조금 잔액반환

25,405 0 25,405

○ 2023년 연안구획어업 어선어구 감척사업 기관장비(어

구) 매매계약체결 7,458 0 7,458

○ 2022년 연안구획어업 어선어구 감척사업 기관장비(어

구) 매매계약체결 9,369 0 9,369

○ 2020년 낚시어선구명뗏목 지원사업 보조금 반환

1,375 0 1,375

○ 2022년 어선원재해보험 보조금 잔액반납

22 0 22

○ 2021년 친환경에너지 보급사업(복합열원) 군비 잔액 반

납 3,924 0 3,924

○ 2022년 수산동물 질병예방 백신공급사업 군비 반납

43,523 0 43,523

○ 2022년 어류양식 안정성 구축사업 군비 반납

9,090 0 9,090

○ 2022년 혼합유기질 및 수용성비료 보관시설 구축사업

군비 잔액 반납 21,281 0 21,281

< 산림휴양과 > 790 0 790

○ 완도타워 고철 매각대금 790 0 790

< 지역개발과 > 198,546 0 198,546

○ 작은섬 큰기쁨 사업(도비) 9,000 0 9,000

○ 작은섬 큰기쁨 사업(군비) 21,000 0 21,000

○ 작은섬 큰기쁨 사업(이자) 24 0 24

○ 국유재산 대부료 2,715 0 2,715

○ 공유재산 변상금 8,325 0 8,325

○ 기타 이자수입 158 0 158

○ 시군구재산 대부료 1,672 0 1,672

○ 그외수입(도시재생사업 자부담금 등)

65,612 0 65,612

○ 군비보조금 반납금 41,004 0 41,004

○ 부가가치세 167 0 167

○ 국고보조금 사용잔액 39,869 0 39,869

○ 시도비보조금 사용잔액 9,000 0 9,000

< 건설과 > 20,567 0 20,567

○ 전주이설비 환불금 등 20,567 0 20,567

< 건강증진과 > 165,030 162,030 3,000

○ 건강생활지원센터 우수기관 포상금 3,000 0 3,000

225 지난년도수입 761,187 750,000 11,187

225-01 지난년도수입 761,187 750,000 11,187

25,405,000원

7,458,000원

9,369,920원

1,375,470원

22,150원

3,924,170원

43,523,640원

9,090,910원

21,281,680원

790,400원

3,000,000원 * 3개소

7,000,000원 * 3개소

24,500원

2,715,220원

8,325,820원

158,710원

1,672,290원

65,612,600원

41,004,000원

167,220원

39,869,190원

9,000,000원

20,567,000원

3,000,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

[ 일반회계 ] 761,187 750,000 11,187

< 해양정책과 > 11,187 0 11,187

○ 2017년 적조피해대비 어류양식 환경개선물질 공급사업

부가가치세 반납 11,187 0 11,187

230 지방행정제재ㆍ부과금 1,603,053 1,456,110 146,943

231 과징금 551,700 515,200 36,500

231-01 과징금 551,700 515,200 36,500

[ 일반회계 ] 551,700 515,200 36,500

< 세무회계과 > 32,000 0 32,000

○ 지연배상금 32,000 0 32,000

< 문화예술과 > 4,500 0 4,500

○ 게임산업진흥에 관한 법률 위반 과징금

4,500 0 4,500

233 변상금 1,500 300 1,200

233-01 변상금 1,500 300 1,200

[ 일반회계 ] 1,500 300 1,200

< 건설과 > 1,200 0 1,200

○ 국유재산 및 공유재산 변상금 1,200 0 1,200

234 과태료 306,363 199,210 107,153

234-02 기타과태료 306,363 199,210 107,153

[ 일반회계 ] 306,363 199,210 107,153

< 주민복지과 > 3,020 0 3,020

○ 장애인주차구역위반과태료 3,020 0 3,020

< 경제교통과 > 244,500 154,000 90,500

○ 과태료 244,000 154,000 90,000

* 자동차손해배상보장법위반 100,000 20,000 80,000

* 자동차검사지연 80,000 50,000 30,000

* 불법주정차 60,000 80,000 △20,000

* 사업용자동차 운수사업법 위반 4,000 4,000 0

○ 석유및석유대체연료사업법 위반 과태료

500 0 500

< 관광과 > 9,400 0 9,400

○ 식품위생법 위반 6,400 0 6,400

○ 공중위생관리법 위반 3,000 0 3,000

< 체육진흥과 > 40 0 40

○ 행동위반강령 과태료 40 0 40

< 건설과 > 10,193 6,000 4,193

○ 건설기계관리법위반과태료 10,193 6,000 4,193

11,187,300원

32,000,000원

4,500,000원

1,200,000원

3,020,000원

100,000원 * 1,000건

100,000원 * 800건

40,000원 * 1,500건

200,000원 * 20건

250,000원 * 2회

200,000원 * 32건

600,000원 * 5건

40,000원

경정 10,193,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 230 지방행정제재ㆍ부과금
항: 235 환수금 (단위:천원)

235 환수금 2,090 0 2,090

235-01 부정이익환수금 2,090 0 2,090

[ 일반회계 ] 2,090 0 2,090

< 세무회계과 > 700 0 700

○ 부정수급 환수금 700 0 700

< 문화예술과 > 1,390 0 1,390

○ 부당이득금 1,390 0 1,390

700,000원

1,390,000원


